

Kraków, dnia 18.08.2017r.

znak sprawy: DR.26.2.2017

## Wykonawcy w postępowaniu

*Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Odtworzenie, rekonstrukcja oraz renowacja wrót zabytkowego hangaru lotniczego wraz z odtworzeniem pomieszczeń maszynowni hangaru, oraz rozbiórka dobudówek gospodarczo-magazynowych dobudowanych do fasady północnej i wschodniej na dz. nr ew. 158/13, przy ul. Stella-Sawickiego 41 w Krakowie”.*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I ZMINANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający zamieszcza poniżej treść zapytań wniesionych przez jednego z Wykonawców w niniejszym postępowaniu w dniu 08.08.2017r. wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

#### Pytanie nr 1

Czy koniecznym jest udział w realizacji przedmiotu zamówienia kierownika prac konserwatorskich, który: „ukończył studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2005 Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 2005 nr 164 poz. 1365 ze zm.) lub na podstawie równoważnego aktu prawnego obowiązującego w państwach członkowskich Unii Europejskiej w zakresie konserwacji i restauracji dzieł sztuki lub konserwacji zabytków” (SIWZ rozdz. V, pkt 2.2. ust. a)? Pytający uważa, że warunek dysponowania kierownikiem budowy, zgodnie z zapisem SIWZ V, pkt 2.1. ust. a, b, c ś w tym przypadku wystarczające. Pytający nie znalazł w dokumentacji elementów, które są dziełem sztuki podlegającym konserwacji i renowacji. Według pytającego odtworzenie, czy renowacja bramy jest w zdecydowanym zakresie pracą ślusarsko – mechaniczną?

#### Odpowiedź na pytanie nr 1

Wymóg zawarty w Rozdziale V, pkt 2.2. lit. a) jest podyktowany zakresem prac prowadzonych na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. Zgodnie z treścią pozwolenia konserwatorskiego nr 218//17 z dnia 30.03.2017r. załączonego do SIWZ wnioskodawca uzyskał pozwolenie na „prowadzenie robót budowlanych i konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru”. W treści ww. pozwolenia zostały na wnioskodawcę (Zamawiającego) nałożone zobowiązanie do prowadzenia prac konserwatorskich przez osobę posiadającą kwalifikacje o których mowa w art. 37a ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w przypadku gdy osoba ta będzie wyłaniania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. W przedmiotowym przetargu Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewnił do wykonywania obowiązkowych prac

konserwatorskich osobę spełniającą ww. wymagania ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, co oznacza że wykonawca musi dysponować osobą konserwatora zabytków spełniającego wymagania zawarte w art. 37 a ww .ustawy, zgodnie z którym: *„Pracami konserwatorskimi, pracami restauratorskimi lub badaniami konserwatorskimi, prowadzonymi przy zabytkach wpisanych do rejestru kieruje osoba, która ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w zakresie konserwacji i restauracji dzieł sztuki lub konserwacji zabytków oraz która po rozpoczęciu studiów drugiego stopnia lub po zaliczeniu szóstego semestru jednolitych studiów magisterskich przez co najmniej 9 miesięcy brała udział w pracach konserwatorskich, pracach restauratorskich lub badaniach konserwatorskich, prowadzonych przy zabytkach wpisanych do rejestru, inwentarza muzeum będącego instytucją kultury lub zaliczanych do jednej z kategorii, o których mowa w art. 14a ust. 2.*

#### **Pytanie nr 2**

Czy zapisy § 9 IPU pkt 1, 2, 3, 4 mogą dotyczyć tylko Podwykonawców.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Wymagania zatrudnienia na umowę o pracę dotyczą Wykonawcy i Podwykonawców zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych *„Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w [art. 22 § 1](#) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).”*

#### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający wyraża zgodę aby suma kar umownych wskazany w § 11 IPU nie przekraczała 10% wartości zamówienia brutto.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

#### **Pytanie nr 4**

Czy wykonanie projektu wykonawczego napędu bramy wraz z przekładnią należy do Wykonawcy?

#### **Odpowiedz na pytanie nr 4**

Wykonanie projektu wykonawczego napędu bramy wraz z przekładnią nie należy do Wykonawcy. W dokumentacji projektowo-kosztorysowej określono rodzaj napędu, silnik i przekładnię, natomiast szczegóły techniczne zostaną ustalone na etapie nadzorów autorskich podczas realizacji inwestycji.

#### **Pytanie nr 5**

Proszę o podanie wymaganej przez Zamawiającego prędkości otwierania i zamykania bramy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Sugerowana przez Zamawiającego prędkość otwierania i zamykania bramy to od ok. 0,1 do 0,3 m/s. Ostateczna decyzja zostanie podjęta podczas nadzoru autorskiego z projektantem na etapie realizacji inwestycji.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Wykonawca, bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu, może wprowadzić zmiany w systemie sterowania bramą, spełniające wymagania bezpieczeństwa obsługi bramy oraz wymagania Zamawiającego?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Wykonawca może wprowadzić zmiany w systemie sterowania bramą spełniające wymagania bezpieczeństwa obsługi bramy oraz wymagania Zamawiającego, bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu, pod warunkiem akceptacji zaproponowanych zmian przez Inwestora i Projektanta podczas nadzoru autorskiego oraz pod warunkiem utrzymania parametrów nie gorszych niż założone w dokumentacji projektowej. Proponowane do akceptacji zmiany muszą być zgodne z warunkami konserwatorskimi i stosownymi w tym zakresie obowiązującymi normami oraz nie mogą generować dodatkowych kosztów względem kwoty złożonej w ofercie.

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia w niniejszym postępowaniu.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, ul. Św. Wawrzyńca 15, 31-060 Kraków., Sekretariat Dyrekcji, p. 4 w terminie do **23.08.2017r. do godz. 11.00.**

Jawne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego tj. ul. Św. Wawrzyńca 15, 31-060 Kraków, pok. nr 2 (sala konferencyjna) w dniu **23.08.2017 r. o godz. 11.30.**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostanie opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego

Piotr Gój  
(-)  
Dyrektor